



## تهران میزبان نخستین کنفرانس بین‌المللی خلع سلاح و عدم اشاعه

کنفرانس بین‌المللی خلع سلاح و عدم اشاعه امروز شنبه به مدت دو روز با حضور بیش از 14 وزیر خارجه، 10 معاون وزیر و 8 نماینده از سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در تهران برگزار می‌شود...

نخستین کنفرانس بین‌المللی خلع سلاح و عدم اشاعه امروز شنبه به مدت دو روز با حضور بیش از 14 وزیر خارجه، 10 معاون وزیر و 8 نماینده از سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در تهران برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی خبرگزاری فارس، نخستین کنفرانس بین‌المللی خلع سلاح و عدم اشاعه با شعار &#171;انرژی هسته‌ای برای همه، سلاح هسته‌ای برای هیچ‌کس» از امروز شنبه به مدت دو روز (28 و 29 فروردین) با حضور بیش از 14 وزیر امور خارجه، 10 معاون وزیر و 8 نماینده از سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در سالن همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار می‌شود. در مراسم افتتاحیه این کنفرانس پیام مقام معظم رهبری به کنفرانس خلع سلاح در تهران توسط علی اکبر ولایتی مشاور عالی مقام معظم رهبری قرائت خواهد شد و پس از آن محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور کشورمان به عنوان سخنران افتتاحیه این کنفرانس به ایراد سخنرانی می‌پردازد.

سعید جلیلی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان از دیگر سخنرانان روز اول این کنفرانس است. وزرای خارجه، معاونان وزرای خارجه و روسا و نمایندگان سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی از دیگر سخنرانان روز اول این کنفرانس هستند.

&#171;علی‌اشامی» وزیر خارجه لبنان، &#171;آنتوان گامبی» وزیر خارجه آفریقای مرکزی، &#171;لوتفو دلامینه» وزیر امور خارجه پادشاهی سوازیلند، &#171;رشید مردوف» وزیر خارجه ترکمنستان، &#171;ولید المعلم» وزیر خارجه سوریه، &#171;هوشیار زیباری» وزیر خارجه عراق، &#171;یوسف بن علوی» وزیر خارجه عمان، وزیر انرژی ارمنستان، دستیار ویژه وزیر خارجه چین، نماینده ویژه وزیر خارجه قزاقستان، &#171;اکمل الدین احسان اوغلو» دبیرکل سازمان کنفرانس اسلامی، &#171;سرگئی ریابکوف» معاون خلع سلاح و امنیت بین‌الملل وزارت خارجه روسیه، &#171;خورخه بالرو» معاون وزیر خارجه ونزوئلا، &#171;الشامسی» معاون وزیر خارجه امارات متحده عربی، &#171;آکین اکیل» معاون امور بین‌الملل وزارت خارجه ترکیه، &#171;فرهی» معاون سیاسی وزیر خارجه افغانستان، &#171;محمد الرمیچی» معاون وزیر خارجه قطر، مدیرکل خلع سلاح وزارت خارجه پاکستان، نماینده ویژه مدیرکل سازمان منع گسترش سلاح‌های شیمیایی و ... از جمله مقامات عالی‌رتبه شرکت‌کننده در کنفرانس خلع سلاح و عدم اشاعه در تهران هستند.

هیئت‌هایی از کشورهای آذربایجان، آفریقای مرکزی، آلمان، آمریکا، اردن، ارمنستان، اکوادور، الجزایر، امارات متحده عربی، اندونزی، انگلستان، اوگاندا، ایتالیا، برزیل، برونی دارالسلام، بلژیک، بنگلادش، بلاروس، پاراگوئه، پاکستان، تاجیکستان، تانزانیا، ترکمنستان، ترکیه، چین، دماغه سبز، روسیه، زیمبابوه، ژاپن، سنگاپور، سنگال، سوئد، سوئیس، سوازیلند، سودان، سوریه، سیرالئون، عراق، عمان، فیلیپین، فرانسه، قطر، کنگو، کوبا، کویت، گرجستان، گویان، لبنان، لیبی، مالزی، مصر، نیکاراگوئه، نیوزیلند، ونزوئلا و هند در این کنفرانس شرکت خواهند داشت.

دومین روز این کنفرانس (یکشنبه) با سه پنل تخصصی شامل &#171;چالش‌های خلع سلاح»، &#171;تعهدات بین‌المللی کشورها در زمینه خلع سلاح و عدم اشاعه، آثار عدم نابودی سلاح‌های کشتار جمعی» و &#171;راهکارهای عملی برای تحقق خلع سلاح» برگزار خواهد شد.

در پایان نیز روسای سه پنل تخصصی گزارش خود را ارائه خواهند داد و منوچهر متکی به عنوان سخنران اختتامیه این کنفرانس دو روزه به ایراد سخنرانی خواهد پرداخت.

شرکت‌کنندگان در این کنفرانس در روزهای سوم و چهارم نیز از شهر تاریخی اصفهان بازدید می‌کنند. در حاشیه این کنفرانس که در محل سالن همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار می‌شود، نمایشگاه قربانیان سلاح‌های شیمیایی در دوران هشت سال دفاع مقدس و همچنین قربانیان سلاح‌های هسته‌ای بر پا خواهد بود.

محمد مهدی آخوندزاده دبیرکل کنفرانس خلع سلاح هسته‌ای در نشست خبری با اشاره به کنفرانس خلع سلاح تهران، گفت: کاری که در تهران در حال انجام است، یک رسالت انسانی است. آنچه ما انجام می‌دهیم شروعی است برای انتقال این پیام جدی به همه دنیا که همه مردمان دنیا و کسانی که در جهت صلح و آرامش حرکت می‌کنند دست در دست هم بدهند و با داشت و انباشت و ترویج سلاح‌های هسته‌ای مخالفت کنند.

منوچهر متکی وزیر امور خارجه کشورمان نیز برگزاری کنفرانس خلع سلاح در تهران را ادامه یک روند و پروسه خواند و یادآور شد: موضوع خلع سلاح امروز به خواستی جهانی تبدیل شده است.

حدود 300 خبرنگار داخلی و خارجی اخبار این کنفرانس را پوشش می‌دهند.